19 Alleen de door GPS erkende commissionairs die 2 dagen voor aanvang van de veiling 

bij GPS schriftelijk hebben opgegeven dat zij optreden voor één of meer van de 
Kopers en hebben opgegeven op welke veulens/embryo’s zij willen gaan bieden, 
kunnen aanspraak maken op een provisie vanaf een verkoopbedrag van € 15.000,- 
(vijftienduizend euro) excl. btw. Deze provisie bedraagt 2% excl. btw over het 
Afslagbedrag. De commissionair zal gelijkwaardig zijn als zijnde Koper/Bieder en aan 
de in deze veilingvoorwaarden genoemde verplichtingen worden gehouden en 
verantwoordelijk zijn voor een correcte (financiële) afhandeling.

[...]

53 Een geselecteerd veulen/embryo dient aan De Veiling deel te nemen, bij gebreke 
waarvan Verkoper aan GPS de door haar gemaakte kosten, met een minimum van 
het inschrijfgeld van € 500,- (vijfhonderd euro) excl. btw dient te voldoen, alsmede 
een vergoeding is verschuldigd ter grootte van € 15.000,- (vijftienduizend euro) 
vermeerderd met een rente van 1,5% per maand over het totaal verschuldigde, te 
berekenen vanaf datum veiling tot het tijdstip van algehele betaling. Eén en ander 
onverminderd het recht van GPS op nakoming en/of schadevergoeding.  

54 Indien een veulen/embryo naar oordeel van Verkoper wegens gezondheidsredenen